MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
47SCHLEIFMASCHINEN / SANDING MACHINES SCHLEIFMASCHINEN / SANDING MACHINES
oszillierende Kantenschleifmaschine / oscillating edge belt sander
KOS2510N *
 » Oszillation ermöglicht perfektes Schleifergebnis und
 optimale Ausnutzung der gesamten Schleifbandfläche
 » konstante Bandgeschwindigkeit und Laufruhe
 » schwenkbares Schleifaggregat bis 90°
 » mit Handrad zur einfachen Tischhöhenverstellung
 » stabile Stahlblechkonstruktion
 » Schleifband-Schnellspannung
 » Gehrungslineal
 » Zusatztisch zum Rundschleifen
Lieferumfang: Unterschrank mit verschließbarem Auf-
bewahrungsfach, Schleifband, Gehrungslineal, Gerungsan-
schlag, Längsanschlag
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Arbeitstischmaße / table dimensions 840x300mm
Schleifbandgeschwindigkeit / belt speed 16 m/sek
Schleifbandmaße / belt dimensions 2510x150 mm
Absauganschluss/ dust collector plug 100mm
Motorleistung / engine power 1,5 kW
Netzspannung / voltage 230V oder/or 400 V
Schall-Leistungspegel LWA / sound power level LWA 80 dB(A)
Schall-Druckpegel LPA / sound pressure level LPA 91 dB(A)
Nettogewicht ca. / net weight ca. 110kg
Versandgewicht / gross weight 160kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 620x470x620 mm
1290x720x510 mm
 » oscillation ensures perfect grinding result and maximizes
 grinding belt utilisation
 » constant speed and a smooth run of the abrasive belt
 » pivoting grinding device up to 90°
 » stable sheet steel construction
 » abrasive belt quick-change mechanism
 » mitre gauge
 » extra table for round grinding function
 » cast iron table is simply adjustable by handwheel
included in delivery: stand with lockable tool cabinet,
abrasive belt, mitre gauge, mitre fence table fence
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Schleifband Reiniger /
sanding belt cleaner
SBR203
Schleifbänder / grinding belts
Körnung/grain 40 SB2510K40
Körnung/grain 60 SB2510K60
Körnung/grain 80 SB2510K80
Körnung/grain 100 SB2510K100
Körnung/grain 120 SB2510K120
Körnung/grain 150 SB2510K150
SET 1xK60, 3xK80, 3xK100, 3xK120 SB2510SET
SET 10 Stk/pcs K40-150
Fahreinrichtung/moving device UFE 300
230/400V
400V
oszillierende Kantenschleifmaschine / oscillating edge belt sander
KOS2600C *
separater Oszillationsmotor
individual oscillating motor
Schleiftisch ist in der Höhe
& zum Schleifband verstellbar
grinding table height
adjustable
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Arbeitstischmaße / table dimensions 750x300 mm
Schleifbandgeschwindigkeit / belt speed 20 m/sek
Schleifbandmaße / belt dimensions 2600x150 mm
Motorleistung S1 (100%) / S6 /
engine power S1 (100%) / S6
3,0 kW / 4,2 kW
Netzspannung / voltage 400 V
Nettogewicht ca. / net weight ca. 180kg
Versandgewicht / gross weight 230kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 1480x760x1160mm
 » Schleifaggregat stufenlos 90-45° verstellbar
 » Schleifband Oszillation mit separatem
 Getriebemotorantrieb wahlweise zuschaltbar
 » Rundschleiftisch mit eigener Absaugung für exakte
 Schleifarbeiten entlang von Radien
 » Gefederte Bandspannung sowie Präzisionslagerung
 der Schleifwalzen
 » Grafitbeschichtete Lauffläche sorgt für minimalen
 Reibungswiderstand und hohe Lebensdauer des
 Schleifbandes
Lieferumfang: Gehrungsanschlag, Rundschleiftisch,
Schleifband
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Schleifband Reiniger /
sanding belt cleaner
SBR203
Schleifbänder / grinding belts
Körnung/grain 60 SB2600CK60
Körnung/grain 80 SB2600CK80
Körnung/grain 100 SB2600CK100
Körnung/grain 120 SB2600CK120
Körnung/grain 150 SB2600CK150
SET 1xK60, 3xK80, 3xK100, 3xK120 SB2600CSET
SET 10 Stk/pcs K60-150
ausziehbare Rollbahn / extractable roller KOS2600CAZR
Zentralabsauganschluss
Central Extraction
 » Sanding unit steplessly tiltable from 90 to 45°
 » Oscillation with an independent gear
 driven motor
 » Round sanding table with separate dust collection enables
 the precise sanding of round edges
 » Spring mounted belt tension neutralizing belt
 » length variations and precision guided rollers
 ensure best sanding results
 » Graphite coated contact surface minimizes belt friction
 and prolongs the lifetime of the belts
included in delivery:  mitre gauge, sanding belt,
round sanding table